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Pritja e arkëmortit të Kryepiskopit Anastas në 
Mitropolinë e Shenjtë të Gjirokastrës

Pritja e arkëmortit të Kryepiskopit Anastas në Mitropolinë e Shenjtë të Gjirokastrës, 
në Katedralen “Ngjallja e Krishtit”, ku u krye edhe Shërbesa e Përshpirtjes për 
prehjen e shpirtit të tij.
Hierarku i ndjerë u prit me lule, nderime dhe lotë nga klerikët e mitropolisë, 
besimtarë të shumtë, nxënës të shkollës “Frymë Dashurie” dhe liceut kishtar “Kryqi 
i Nderuar” , që ai vetë i themeloi me vizionin e tij. Në vazhdim, trupi vazhdoi rrugën 
për në katedralen e tij në Tiranë. 28.01.2024. (foto dhe video)
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